Professores: Artes/ Biologia/ Ciências/ Educação Física/

Filosofia/ Física/ Geografia/ História/ Língua Inglesa/ Língua

Portuguesa

Professores: Matemática/ Metodologia/ Química/ Séries

Iniciais (1º ao 5º ano)/ Sociologia/ Ensino Presencial com

Mediação Tecnológica/ Professores da Portaria GS Nº

145/2017 Publicada no D.O.E. de 27/04/2017

SEDUC – Sede (Gerência de Promoção e Valorização do

Servidor)

Endereço: R. Waldomiro Lustoza, 350, Japiim II

CLAS CPF NOME
62 031.068.683-09 ANA CAMILA DA SILVA MUNIZ
63 176.519.991-34 SERGIO FELICIANO DIAS

CLAS CPF NOME
1 291.306.202-44 MARIA FERNANDA SOUZA FERNANDEZ
2 317.403.592-91 MARIA DO PERPETUO SOCORRO SILVA DA ROCHA
3 706.501.602-15 MARCOS CÉZAR FERNANDES PESSOA
4 722.973.602-15 KARLA DE SOUZA HOLANDA

CLAS CPF NOME
1 290.725.572-04 ANTONIO FABIO LOPES DE SOUZA
2 337.175.242-91 EDALTON CESAR BEZERRA SANGUINO
3 337.597.822-72 JONEIDE MOUZINHO DE BRITO

CONVOCADOS

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CONVOCAÇÃO Nº 013 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

CAPITAL DO ESTADO DO AMAZONAS

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO

Dia 16/05/2017

(Terça-Feira)

Horário: 08:00 - 10:00

Dia 17/05/2017 (Quarta-

Feira)

Horário: 08:00 - 10:00

Local de Atendimento:

Obs: O atendimento será realizado por ordem de classificação.

O Secretário de Estado de Educação e Qualidade do Ensino do Estado do Amazonas,
no uso das suas atribuições legais e CONSIDERANDO a relação dos candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado/2016, publicada no Diário Oficial do
Estado de 29/01/2016 e os candidatos relacionados na Portaria GS Nº 145/2017 de
27/04/2017, para provimentos de cargos de Professores,

RESOLVE convocar 105 (Cento e Cinco) candidatos para comparecerem em dia,
local e horário conforme cronograma abaixo, para a entrega de 03 (três) cópias
legíveis da seguinte documentação:
Carteira de Identidade (somente RG), CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato),
Título de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (2 últimos
turnos), Certificado Militar (para homens), Comprovante de Residência (Água ou
Telefone atual), Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco) Comprovante de
Habilitação (Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no
mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva,
visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.

CLAS CPF NOME
165 182.453.582-15 NAZARÉ DA CONCEIÇÃO CORRÊA PINTO
166 130.635.292-49 MANUEL RAMOS QUEIROZ
167 202.517.262-15 OZENILDO SILVA DE OLIVEIRA
168 202.224.752-34 SALVANDIR RODRIGUES DA SILVA
169 193.257.202-30 MARIA LUZENILDA MOTA DE ANDRADE
170 803.711.677-87 DENISE DE OLIVEIRA
171 277.952.172-49 SIMONE LEMOS DE SOUZA
172 310.597.912-34 MARIA DOS PRAZERES MAIS DOS SANTOS
173 274.925.162-15 GILSON ROBERTO LIMA COELHO
174 291.650.752-34 VERA LÚCIA SILVA VIANA

CLAS CPF NOME
22 274.213.502-25 MARIA JASYLENE PENA DE ABREU

CLAS CPF NOME
296 666.380.112-00 CLEY FRANCO DE OLIVEIRA
297 630.974.942-00 ADOLFO JOSE LIMA RUIZ
298 658.618.092-91 JACKSON DE SOUZA PEREIRA
299 677.472.302-06 HELSON PEREIRA VIANA

CLAS CPF NOME
1 234.104.852-87 RAIMUNDO NONATO DE ABREU AQUINO
2 336.938.032-34 VANDA MARIA ANDRADE DOS SANTOS
3 724.803.270-00 ALEXANDRE DONATO DA SILVA
4 428.656.202-63 LENY CRISTINA BARATA SOUZA
5 021.924.144-98 EMERSON DIAS DA SILVA
6 740.807.092-34 FRANCISCA BISPO DE SOUSA
7 888.341.152-87 VALDELICE CARVALHO DE SOUSA
8 161.379.222-00 MARY RUTH REBELO LOBATO
9 200.509.502-82 RAIMUNDA CASCAIS DA SILVA

CLAS CPF NOME
284 335.692.312-91 JORGE NEY FERMIM DE SOUZA*
511 600.097.393-43 PAULO HENRIQUE NASCIMENTO LIMA*

CLAS CPF NOME
1 001.088.938-80 ERNESTO MARTINEZ RODRIGUEZ
2 882.499.052-53 CAROLINE DE SOUZA RODRIGUES
3 075.491.052-00 JANICE LIRA FERREIRA
4 130.054.562-34 LUCILENE DA SILVA RAMOS

CLAS CPF NOME
125 525.899.942-49 CAROLINE SILVA DE SOUZA
126 793.028.902-87 ELENILZA PAIVA MATOS

CLAS CPF NOME
82 666.387.122-68 DALMO DA SILVA RIBEIRO
83 711.633.522-68 JACILANGE CACAU DIAS
84 653.185.872-91 ANDRÉA DE SOUZA ARAÚJO
85 516.355.422-00 MARCILENE DA SILVA IJUMA
86 673.164.682-20 ROZÂNGELA RODRIGUES BRAGA
87 522.799.792-68 FERNANDO AVILA PARENTE DA SILVA
88 915.024.112-53 DENIZE DA SILVA MOREIRA
89 753.160.212-15 NENILSON RAMOS SOUZA
90 801.830.852-72 MARCIONEI ALENCAR DA COSTA
91 738.588.972-72 LUZINETE DE OLIVEIRA COELHO
92 525.382.302-68 REGINA DE ARAUJO MACIEL
93 893.000.682-53 HELLEN ATRÍCIA NUNES CHAVES
94 525.432.852-53 ANDSON DA SILVA E SILVA
95 748.754.692-68 AURÉLIO JOSÉ MONTEIRO NETO
96 769.506.462-91 AGUINALDO FERREIRA SALAZAR NETTO

CLAS CPF NOME
415 689.382.092-53 LUCIENE DA SILVA PEREIRA
416 630.974.942-00 ADOLFO JOSE LIMA RUIZ

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA*

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: FILOSOFIA

417 658.618.092-91 JACKSON DE SOUZA PEREIRA
418 594.120.112-53 ATAIDES NUNES DE SOUZA JUNIOR
419 651.447.162-53 TATIANA NILSON DE OLIVEIRA
420 627.578.302-87 MOYSES MENDONÇA DE BRITO JUNIOR
421 609.203.512-04 ALDO CESAR DA SILVA GOIZ
422 629.923.332-04 ERLAN PONTES DE LIMA
423 622.755.182-15 KARINA BARBOSA
424 688.805.102-15 MÁRCIA FERREIRA MOURA
425 638.136.532-34 ROSANGELA BARROSO RODRIGUES
426 613.437.142-49 IANY SANTANA GUIMARAES

CLAS CPF NOME
3 763.536.482-00 BRUNA SANTOS DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME
216 445.421.432-87 RICHARD NIXON MELO DE CASTRO
217 615.824.332-91 GEISE PORTILHO DOS SANTOS
218 520.399.002-68 ALEXANDRE PEREIRA ALFON
219 736.585.292-53 NILMA RAMOS PRIMO
220 737.615.402-72 LELIANE VINENTE LOPES
221 733.350.532-49 LILIAN GISELLY CAMPOS DE BRITO SERUDO
222 748.308.992-04 DANIELLE DE OLIVEIRA VIEIRA

CLAS CPF NOME
54 572.600.792-15 LEONIS FIRMINO DA SILVA

CLAS CPF NOME
67 270.324.852-00 SIRLENE GALVÃO DOS SANTOS
68 240.862.152-68 MARIA ESMERALDA SOARES MENDES
69 193.911.372-53 MARIA AUXILIADORA FERREIRA DE ARAUJO
70 290.638.762-20 LINDA HELENA FÉLIX DE MOURA
71 275.659.552-72 JUCILEIDE SANTANA BASTOS MONTEIRO
72 234.011.762-34 FANY ROSANA VASCONCELOS DE OLIVEIRA
73 265.836.232-34 TEREZA HERMINA DOS REIS RODRIGUES
74 407.332.032-72 ELIELDA COSTA DOS SANTOS
75 240.377.452-91 MARILENA NORONHA FERNANDES
76 243.380.282-20 DULCILENE MINEIRO LIRA

CLAS CPF NOME
26 193.027.382-72 EDITH FERNANDES MONTEIRO
27 213.053.152-00 CARLOS ROBERTO DA SILVA MYRRIA

CLAS CPF NOME
6 586.960.592-04 CARLOS ROBERTO MONTEIRO DA SILVA

CLAS CPF NOME
1 671.589.272-53 ADRIANA LEÃO AUZIER LIMA

CLAS CPF NOME
2 911.342.502-15 ADRIANO DE PONTES CORDOVIL
3 638.687.172-34 ANDRÉ SANTOS DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME
4 031.440.585-21 ISRAEL DE JESUS SAMPAIO FILHO

CLAS CPF NOME
5 007.236152-25 TAINÁ  SAMPAIO XAVIER CONCHY

CLAS CPF NOME
6 285.610.468-13 ERIKA AKEMI TOMIOKA
7 914.179.702-78 LORENA ELIZABETH OTANI
8 317.463.062-20 JEAN CARLOS TEIXEIRA FERREIRA

CLAS CPF NOME

DISCIPLINA: MATEMÁTICA BILÍNGUE 20H

DISCIPLINA: LÍNGUA JAPONESA 40H

DISCIPLINA: MATEMÁTICA EM LÍNGUA JAPONESA 40H

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

COMUNIDADE: BR 174 – KM 23 CARACARAI

PORTARIA GS Nº 145/2017 PUBLICADO NO D.O.E. DE 27/04/2017
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO) 20H

DISCIPLINA: LÍNGUA FRANCESA 20H

DISCIPLINA: CIÊNCIAS BILÍNGUE 20H

DISCIPLINA: METODOLOGIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAS (1º AO 5º ANO)

ENSINO PRESENCIAL COM MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

9 012.786.442-37 FERNANDA CAVALCANTI DO ROSARIO
10 021.066.572-69 BEATRIZ AUGUSTA DE SOUZA COELHO

CLAS CPF NOME
11 315.103.022-04 SIMONE CARVALHO PEREIRA
12 016.824.272-93 CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA

CLAS CPF NOME
13 963.419.712-49 ALESSANDRA CORREA ROCHA

CLAS CPF NOME
14 015.438.362-75 FABIO LUIS SOUSA LIMA
15 009.940.784-12 CINTHYA VIVIANE DANTAS DE ARAUJO

COORDENADORIA DISTRITAL DE EDUCAÇÃO 05
DISCIPLINA: TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS 20H

DISCIPLINA: CIÊNCIAS EM LÍNGUA JAPONESA 40H

COORDENADORIA DISTRITAL DE EDUCAÇÃO 03
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO) 20H

ALGEMIRO FERREIRA LIMA FILHO
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino